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UHuauvkaTopbl FNocobnurauum BantoTbl MeTtannbi / Cbipbe
Ruonia 6,8 0,02 RUS 10Y 3,47 -0,04 USD/RUB 64,438 0,32% HedbTb Brent 58,8 -0,93%
MosPRIME 3m 7,2 0,00 US 10Y 1,69 -0,04 EUR/RUB 70,922 0,13% Hedbts WTI 53,0 -1,19%
0d3 1Y 6,3 0,00 GE 10Y -0,46 LB: «kopauHa» 67,356 0,23% 3o0roTo 14944 0,08%
03 3Y 6,4 0,00 UK 10Y 0,63 -0,01 EUR/USD 1,101 -0,18% Hukens 17405,0 -3,31%
Od3 10Y 6,8 0,00 CN10Y 3,17 0,00 USD/JPY 108,320 -0,07% Meab 5718,5 -0,77%
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UHBECTULIMOHHO-DUHAHCOBAR
KO MIMNDAMHMWSA

 BaHK PoccMM KOHCTAaTMpPOBaN «CyLW,eCTBEHHOE» OTCTaBaHWe MHPAAUMM MO UTOram
ceHTAGpA OT nporHo3a. LleHoBaAa AMHaMWMKa CKnadblBanacb NPEMMYLLECTBEHHO Mof,
BIMSIHUEM COBOKYMHOCTU cAeprKnBatowmx GaKTopoB, TaKMX KaK OrpPaHUYEHHbINA Cnpoc,
OneperkalWwmn pPocT NPeaNoXKeHUA OTAENbHbIX MNPOAYKTOB NUTAHMA, 30PeKThbl
yKpenneHus pybna, samensieHne MHGAALUUM B CTPAHaX - TOProBbIX NApTHEPAX, OTMeYaeT
LIB. BaHK Poccnm obpalaeT BHUMAHME Ha YMEHbLUEHME KaK MOMECAYHbIX (C nonpaBKomn
Ha Ce30HHOCTb), TaK U roA0BbIX TEMMNOB YAOPOXKaHMUA OCHOBHbIX FPYNMN TOBApPOB U YCAYT.
C yueTom Habnogaemomn LeHOBOM ANHAMMUKU NMPOrHO3 No nHaaumm 8 2019 rogy moxKet
6bITb MOHMMXKEH Ha caegylowem 3acegaHuM coBeTa aAupekTopoB baHka Poccum no
K/1l04EBOW CTaBKe, roBOPUTCA B KOMMeHTapun LIb PO

* OWHAHCOBLIA PbLIHOK 4epe3 15 neT 3ameTHO TpaHchopmupyeTcs, 4Yemy Oyaet
cnocobcTBOBaTb pasBUTME TEXHONOMMIA, baHKk Poccum ocosHaeT 3TOT BbI3oB M byader
nepecTpamMBaTbCA BMECTE C PbIHKOM, paccKkasana masa LB dnbBupa HabuynnuHa. B
uenom rnaea baHka Poccum oTmeTnna, YTo cerogHa CNOXKHO NpeackasbiBaTh byayuiee —
€C/IN paHblle NPorHo3bl genanncb Ha 100 neT Bnepea, TO CenYac C/I0KHO OLEHUTb, YTO
byner paxke yepes 15 net. TexHonornm byayT GbLICTPO CMEHATb APYr Apyra U MeHATb
BeCb 06pas *KU3HU NIOAEN, @ TAKKE SKOHOMUKY N PUHAHCHI
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* Ypankanui rotoBmut eBpoOOHAbI B A0N1apaXx

* 'K Camoner npeanoxut B okTabpe obamraumm ot 3 mapa pyo.

* Kamas npegnoxut obaunraumnm Ha cymmy oT 3 mapg, pyb.

e AKpPOH npeanoxKut obamnraumm Ha 5-10 mapg, pyo.

* ToioTa baHK npegnoxnT obauraymm Ha 5 mapa pyb.

* MeTtannoumHsect npeanoxumt 6oHapl Ha 10 mapg pyo.

* benropopackana obnactb npeanoxKuT obamraumm Ha 2 mapa, pyb.

e IKcnobaHK NaaHupyeT NPeasioXnTb 0bamraumm Ha 2 mapg pyb.

* TomcKkasa obnactb Nnpeanoxumt 6oHAbl Ha 06bemom A0 5 mapa pyo.

e  AKyTMA NpeanoXnt obanraumm Ha 5 mapga, pyb.
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Kpusasa goxoaHoct OP3 (% roaosbix)

* WHAMKaTMBHbIE aoxoaHoCcTN OP3 00

o e T eKyLLas Hepento Hasap
no CpaBHeHV“'O C I'IpOLLII'IOM 9,5 1 Mecsy Hasag = Tpu MecsauUa Ha3ag
Heaenem NPoAeMOHCTPUPOBANU 9.0
(¥ 8,5 T
CHUXKEeHMe, YTo CTasI0 NPUYNHON 00
napannenbHoOro caBura KPpMBom 75 - S —
O®d3 BHM3 7,0 - /
6,5 -
6,0 T T T T . . :
° ,ﬂIOXO,ﬂIHOCTM O(b3 C pll.opaulmem 'ﬂlo 3M 6M 1Y 2Y 3Y 5Y 10Y 15Y
OnHamnKa MHAUKaTUBHOM aoxoaHocTn OP3 (% ronosbix)
roga ynanu 3a Hegento Ha 9-12 11,0
[
6.1., a goxoaHoctn OP3 ¢ \ 100
noraweHmem B 10 n 6bonee net g9
NOKa3a/in CHUXKEHME B cpeaHeEM 80
Ha 22 6.n. 70
* WNHAWMKaTMBHAA goxoaHocTb 10-Tu W 1y 60
netHux Od3 cnoxunacb Ha 3y —10Y 50

ypOBHe 6,78% FOAOBblx 24/03/16 24/99/16 24/03/17  24/09/17  24/03/18  24/09/18  24/03/19  24/09/19
NcTouHuK: Solid Research
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conma | ez KopnopaTtuBHble pybneBble oonuraunn

WUHBECTULIMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNDAMHMW A

 JloxoaHOCTU Hanbonee akTUBHO Ypankanuit 5O-04-P
A®PK Cuctema, 001P-11

o Mera®oHn,001P-03
Ha 3TOU Heaene U3IMeHUINCb EspoXum, E0-001P-06

TOPTrYIOLWUXCA KOPNOPATUBHbIX 06aUraLni

Pa3HOHANpPaB/IEHHO EBpoXwm, 50-001P-04

MTC 001P-1

Pycan Bpatck, 03

 Haubonbwmnit pocT 4OXOAHOCTU OKEM, 001P-02
Masnpom BO-22

npoaeMOHCTPUPOBaIN O6I'IMFaLI,MM C
Mouta Poccuun, 06

Alopaunen oKono AByx net [eTMup 607
TpaHcmawxonguhr, NBO-03
Moyta Poccun, 6O-001P-08

e Cpean KoOMnaHM HePpMHAHCOBOIo Eapaaus, BO-001P-02

CeKTopa C XOPOLUM KpeaUTHbIM ®CK EQC, BO-03
MTC, 001P-10

KayecTBOM oTmeTum obamnraumm « MTC» n
P>X[ 1P-05R
«HopHukena» EspXon1P1R
* [loBbllLeHHOW A0XOA4HOCTbIO BblAENATCA R~ 50-0013-01

MOntC-NsO-01

6oHAbl KomnaHuu O KEW, A®K Cuctemol u
Pycan bpatcka
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WUHBECTULIMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNDAMHMW A

» [locTaToyHO NpuBrEKaTenbHO, HA HaL B3rNs4, BbIrMA4aT POCCUACKME KopnopaTUBHbIE eéBpoodbnunraumm
C HEBbBICOKNM PUCK-PaKTOPOM U CpaBHUTENBbHO HEBOMNbLLOW Aopaumen

SuuTeHT Kog bymaru [ata [topauus Kynon  fox-ctbmo  [lox-cTb no Cpep. ueHa  PentuHr PeP!TMHr PentuHr Puck-
ISIN norawenus  (net) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fich ~ Moody's dakTop*)
nykoun XS0554659671 09/11/20 1,0 6,125 2,33 2,06 104,1 BBB BBB+ Baa2 il
nykoun XS0919504562 24/04/23 3,2 4,563 2,98 2,86 105,5 BBB BBB+ Baa2 il
nykoun XS1514045886 02/11/26 6,0 4,750 3,28 3,22 109,5 BBB BBB+ ailll
MetannouHsect XS0918297382 17/04/20 0,5 5,625 5,53 5,53 101,7 BB+ BB+ Ba1 il
MeTannouHsect XS$1603335610 02/05/24 4,1 4,850 3,39 3,30 106,3 BB+ BB+ Ba1 ailll
HOBATG3K XS0588433267 03/02/21 1,2 6,604 2,28 2,13 105,6 BBB BBB Baa2 il
HOBATOK XS0864383723 13/12/22 29 4,422 2,91 2,85 104,6 BBB BBB Baa2 ailll
HIMK XS1405775617 15/06/23 3.4 4,500 3,19 3,15 104,6 BBB- BBB Baa2 il
HIMK XS1577953174 21/09/24 45 4,000 3,31 3,24 103,4 BBB- BBB ailll
®ocArpo XS1599428726 03/11/21 2,0 3,950 2,93 2,82 102,2 BBB- BBB- Baa3 il
®ocArpo XS$1752568144 24/04/23 3,3 3,949 3,07 3,00 103,0 BBB- BBB- Baa3 ailll
PXO XS1501561739 06/10/20 1,0 3,450 2,46 2,13 101,1 BBB- BBB il
Cesepcranb XS1567051443 27/08/21 1,8 3,850 2,72 2,55 102,2 BBB- BBB ailll
Cesepcrarb XS0841671000 17/10/22 28 5,900 3,02 2,92 108,3 BBB- BBB Baa2 il
Puck-paktop:  gill - Huskuit il - cpegrmit il - noebiweHHbIA |||| - BbICOKMIA WcTounnk: Solid Research

* B ycnoBusx yxxectoueHms CLUA 6GROKMpYOLLNX CaHKLUUIN B OTHOLLEHUM P® Henb3s UcKntovaTb NPUOCTAaHOBKN TOProB Ha
HeonpeaeneHHbI CPOK LieHHbIMKU Bymaramm nodbix POCCUNCKUX AMUTEHTOB € pacyeTamu B gonnapax CLLUA
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SwTeHT Kog bymaru [ata [iopauus KynoH  [fox-ctbno  [ox-CTb no Cpep. ueHa PeltuHr PeiATuHr PerTuHr Puck-
ISIN noratul. (net) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fith ~ Moody's dakTop*)
AIIPOCA XS0555493203 03/11/20 1,0 7,750 2,53 2,35 105,4 BBB- BBB- Baa2 I|||
DeloPorts RUOO0AQZZ2A5 01/04/25 4,7 6,750 4,97 4,82 109,1 I|||
Eurasia Driling XS0918604496 17/04/20 05 4,875 2,76 1,86 101,2 BB+ BB+ I|||
EBpoXum XS51495632298 12/04/20 0,5 3,800 247 2,14 100,7 BB- BB I|||
EBpoXum XS$1632225154 05/07/21 1,7 3,950 3,29 2,98 101,4 BB- BB I|||
Evraz Group XS51319822752 28/01/21 1,2 8,250 2,91 2,67 106,8 BB+ BB+ I|||
Evraz Group XS1405775377 31/01/22 21 6,750 3,04 2,98 108,2 BB+ BB+ I|||
Evraz Group XS1533915721 20/03/23 3,2 5,375 3,32 3,24 106,7 BB+ BB+ Ba2 I|||
['a3npom HedThb XS0830192711 19/09/22 28 4,375 3,05 2,95 103,9 BBB- BBB Baa2 I|||
l"a3npom HedThb XS0997544860 27111/23 3,7 6,000 3,13 3,09 11,1 BBB- BBB Baa2 I|||
la3npom XS0885733153 06/02/20 0,3 3,850 2,42 1,95 100,5 BBB- BBB Baa2 I|||
l"asnpom XS0708813810 23/01/21 1,2 5,999 2,35 2,24 104,6 BBB- BBB Baa2 I|||
la3npom XS0290580595 07/03/22 2,2 6,510 2,74 2,62 108,9 BBB- BBB Baa2 I|||
l"asnpom XS0805570354 19/07/22 2,6 4,950 2,78 2,60 105,9 BBB- BBB Baa2 I|||
la3npom XS1585190389 23/03/27 6,3 4,950 3,77 3,70 107,8 BBB- BBB Baa2 I|||
l"asnpom XS0885736925 06/02/28 6,9 4,950 3,75 3,72 108,6 BBB- BBB Baa2 I|||
la3npom XS0191754729 28/04/34 9,3 8,625 4,65 4,62 141,8 BBB- BBB Baa2 I|||
l"asnpom XS0316524130 16/08/37 11,2 7,288 4,56 4,55 133,1 BBB- BBB Baa2 I|||
Global Ports XS1319813769 25/01/22 21 6,872 3,50 3,34 1074 BB+ Ba3 I|||
Global Ports XS1405775450 22/09/23 3,5 6,500 3,98 3,89 109,3 BB+ Ba3 I|||
Puck-cbaktop: gl - Hmskuit gl - cpeanmit il - noBbiweHHbI |||| - BbICOKMI UcTounnk: Solid Research
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Pentuar PentuHr PenlTuHr Puck-
S&P Fich ~ Moody's dakTop*)

Kog bymaru
ISIN

[ata
noraty.

Kynox
(%)

[lox-cTb no
cnpocy (%)

[Jox-cTb no
npeanox. (%)

Cpep. ueHa
(B % OT HOM)

[topauus

OMUT EHT
(net)

HopHukenb
HopHukenb
HopHukenb
MTC

MTC
Petropavlovsk
Pefropavlovsk
Montoc
Mornioc
Montoc
Mornioc
PocHedTb
PocHedTb
Coskomdonot
Cubyp

TMK
BbiMnenkom
PXO

PXA

Puck-chakTop:

X80982861287
XS81622146758
X81298447019
X80921331509
X80513723873
XS81201840326
X81711554102
X80922301717
X815633922933
XS1405766384
XS1713474325
XS0484209159
XS0861981180
XS81433454243
X81693971043
XS0911599701
X80587031096
XS0764220017
X81574068844

-HU3KUIA 4l

28/10/20
08/04/22
14/10/22
30/05/23
22/06/20
18/03/20
14/11/22
29/04/20
07/02/23
28/03/22
29/01/24
02/02/20
06/03/22
16/06/23
05/10/23
03/04/20
02/02/21
05/04/22
01/03/24

1,0
2/4
2,8
3,3
0,7
0,4
2,7
0,5
3,1
2,3
3,9
0,3
2,3
3,3
3.7
0,5
1,2
2,3
4,0

5,650
3,849
6,625
5,000
8,625
9,000
8,125
5,625
5,250
4,699
4,700
7,250
4,199
5,375
4,125
6,750
7,748
5,700
4,375

2,54
3,06
3,10
3,42
2,56
-8,45
8,44
2,57
3,36
3,16
3,49
2,25
3,11
3,71
3,20
3,29
2,29
2,71
3,17

-cpearmit il - noswiwenrbiit ol - Boicokmit

2,33
2,87
2,95
3,34
2,00
-12,51
8,19
2,20
3,24
3,03
3,45
1,80
2,93
3,64
3,06
2,52
2,00
2,58
3,00

103,2
102,1
110,2
105,5
104,2
108,5

99,4
101,7
106,0
103,7
104,9
101,5
102,7
105,8
103,6
101,8
107,1
107,3
105,3

BBB-
BBB-
BBB-
BB+
BB+

BB
BB
BB
BB
BBB-
BBB-
BB

B+ *+
BB+
BBB-

BBB- *-
BBB- *-
BBB- *-
BB+
BB+

BB
BB
BB
BB

BB+
BBB-

BBB-
BBB
BBB

Baa2

Baa2
Batu
Ba1lu

Ba1
Ba1
Ba1
Baa3
Baa3
Ba2
Baa3
B1
Ba2u
Baa2
Baa2

WcTouHuk: Solid Research
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WHBECTULMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

ST eHT Kog bymaru [ata [topauus Kynon  Hox-ctbmo  [lox-cTb no Cpep. ueHa  PentuHr Pe|7!TMHr PentnHr Puck-
ISIN norau. (met) (%) cnpocy (%) npeanox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fith  Moody's dakTop®)
Anbda-bank XS0620695204 28/04/21 1,4 7,750 3,21 3,01 106,9 BB+ BB+ Ba1 I|||
Bank ®K OtkpbiTHe XS$1503160571 111119 0,1 4,500 418 2,07 100,1 NR Ba2 I|||
Mock.Kpep.bark XS1510534677 07/11/21 1,9 5,875 4,95 4,71 102,0 BB- BB I|||
Mock.Kpep.Bark XS1759801720 14/02/23 3,1 5,550 5,61 5,48 100,0 BB- BB Ba3 I|||
MK "O1 Properties" XS1495585355 27/09/21 1,8 8,250 43,38 40,81 57,8 CCC- Caa1 I|||
C6epbaHk XS0638572973 16/06/21 1,6 5717 2,70 2,50 105,0 BBB Baa3 I|||
C6epbaHk XS0743596040 07/02/22 2,2 6,125 2,72 2,59 107,7 BBB Baa3 I|||
BTB XS0548633659 13/10/20 1,0 6,551 2,61 2,35 104,0 BBB- Baa3 I|||
BTb XS0223715920 30/06/35 10,1 6,250 6,15 5,92 102,3 BBB- Baa3 I|||
B3Ob XS0559915961 22/11/25 51 6,800 3,93 3,89 115,6 BBB- BBB I|||
B3b XS0993162683 21111/23 3,6 5,942 3,49 3,43 109,4 BBB- BBB I|||

Puck-paktop: il - Huskuit il - cpepnmit il - nosbiweHHbI |||| - BbICOKMI WcTounuk: Solid Research
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OMUT EHT

Ak Bapc baHk
Anbga-baHk
Anbha-baHk
Mock.Kpea.baHk
Mock.Kpea.bank
Kpeaut EBpona baHk
lasnpombaHk
Poccenbxo3baHk
CbepbaHk
TuHbko BaHk
BTb

BTb

Puck-cpaktop: 4
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Kog bymaru
ISIN

XS0805131439
X81513741311
X81135611652
X81601094755
X$51589106910
XS0854763355
XS0954024617
X80979891925
XS0935311240
X81631338495
XS0842078536
XS0810596832

- HU3KUI 4l

[ata
noratw.

13/07/22

18/02/25

05/10/27
15/11/19
17/07/20
16/10/23
23/05/23

17/10/22

CyGopanHunpoBaHHble eBpoobnurauumn (USD)

[iopauus
(net)
2,5
21
0,3
2,6
2,7
0,1
0,7
3,5
3,3
2,6
2,8
2,7

KynoH
(%)
8,000
8,000
9,500
8,875
7,500
8,500
6,500
8,500
5,250
9,250
6,950
9,500

[ox-cTb no
cnpocy (%)
6,27
6,96
2,33
15,01
10,61
9,20
6,57
5,24
3,56
7,31
4,66
6,38

-cpearmit il - noswiwennbiit il - Boicokuii

[ox-cTb no
npeanox. (%)
5,87
6,71
0,27
14,63
10,29
0,65
5,76
5,11
3,46
7,12
4,53
6,22

Cpep. LeHa
(B % OT HOM)
104,8
102,4
102,7
85,6
92,7
100,3
100,3
111,8
105,9
105,2
106,5
108,9

PentuHr
Fitch

Pentuxr
S&P

BB
B
B+
BB-

PentuHr
Moody's

B2u
B1u
Caa2u

B2
NR
NR

Ba2
NR

Puck-
thakTop*)

McTtouHuk: Solid Research
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WHBECTULMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

ST enHT Kog bymaru JIEYE:| [iopaLus KynoH  [fox-ctbmo  [ox-cTb no Cpep. ueHa  PeATuHr PeV!TVIHI’ PeiTnHr

ISIN noraweHus  (ner) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fitch  Moody's

MuHuH PO XS0504954347 29/04/20 0,5 5,000 2,03 1,90 101,6 BBB- BBB Baa3

MuHuH PO XS0767472458 04/04/22 24 4,500 2,28 2,20 105,4 BBB- BBB Baa3

MuHuH PO XS0971721450 16/09/23 3,6 4,875 2,42 2,36 109,2 BBB- BBB Baa3
MuHuH PO RUOOOAOJWHA4  27/05/26 57 4,750 3,21 3,19 109,2 BBB
MuHuH PO RUOOOAQJXTS9 23/06/27 6,6 4,250 3,32 3,29 106,5 BBB

MuHuH PO XS0088543193 24/06/28 6,1 12,750 3,43 3,42 169,6 BBB- BBB Baa3
MuHuH PO RUOOOAOZYYN4  21/03/29 79 4,375 3,48 3,46 107,2 BBB
MuHuH PO RU0O00A1006S9 28/03/35 11,2 5,100 3,95 3,94 113,2 BBB

MuHuH PO XS0767473852 04/04/42 14,0 5,625 4,04 4,03 1234 BBB- BBB Baa3

MuHuH PO XS0767473852 04/04/42 14,0 5,625 4,04 4,03 123,4 BBB- BBB Baa3

MuHuH PO XS0971721963 16/09/43 14,3 5,875 4,09 4,08 127,2 BBB- BBB Baa3
MuHuH PO RUO00AOJXU 14 23/06/47 15,8 5,250 4,10 4,09 119,0 BBB

McTouHuk: Solid Research
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Tekywme Kpusble goxogHoct RF n UST (USD, % rogosbix) Cnpep, poxogHocTtn RF k UST (6.n.)

- 250 ~
50 = Tekylasn kpusas foxogHoctn UST e TekyLLas Hepento Hasag
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NHanKaTMBHaA goxoaHocTb obauraumin EM High Yield (USD)
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BepoatHocTb peueccun B CLUA B cneaytowme 12 mecaues

[ BeposatHocTb peueccun B CLLA B cneaytowme 12
mecAues (WKana cnpasa)

Mepuoabl peueccum B CLLUA

—— KOMMNO3UTHbIA MHAMKATOP TEKYLLEN
3KOHOMMYecKol akTMBHOCTM B CLLA (obpaTHas
WKana cnesa)

BeposaTHOCTb Ha ceHTABpb 2020 = 34,8%
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WUHBECTULIMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNDAMHMW A

Bbinyck o6aurauui OPMGHT& [:):g::(a)t:::)l(ynom Kns::upls’la;“;m 06bem maH
(pasmewieHue)
PECO-/InauHr, 50-M-07 (gzigz ] g:;g:ﬁ) (121185813) 5000 RUB
Benropoackas obnacts, 34013 (;ZSZ: : ;2(1)2;:) (;;18;813) 2 000 RUB
XK MetannouHsecr, 50-03 (;zzg: ] ;:gg:) (;;18:;813) 10 000 RUB
Tomckan obnactb, 34062 7.50% (24.10.2019) RUB
Toiiota baHk, 50-001P-03 (;:22: ] ;:3222) (;;185813) 5000 RUB
MK, 001P-15 égig;gig) 15 000 RUB
MPCK Ypana, 60O-04 égig;gig) 4 000 RUB
(I\)/(I)olcprigicmﬁ KpeauTHbIN BaHK, 8.35% éiig;gig) RUB
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WHBECTULIMOHHO-®UHAHCOBAR
KOMDMNDAHMW A

000 «PECO-/Iusuur» BxoauT B coctaB lpynnbl PECO — amBepcnduuMpoBaHHOIO XonAuHra, obbveguHatouwero okono 20
KOMMNaHWN, paboTatolmx B CTPaxoBom, HAHKOBCKOM W NM3MHIoBom 6usHece B Poccum u conpepenbHbIX rocyaapcTBax.
KomnaHua paboTaeT ¢ npegnpuatMaAMM Manoro U cpeaHero 6usHeca, MHAMBUAYANbHbIMM NpeanpuHMMaTenamu. B uncne
NPUOPUTETHbLIX CETMEHTOB - IM3UHT IETKOBOrO M FPYy30BOr0 aBTOTPAHCMNOPTA, CNeuMann3mMpoBaHHOM TexHUKN. Mo ntoram 1
nonyroansa 2019 r., cornacHo otyeTHocT MC®PO, unctble GUHAHCOBbLIE AoXoAbl cocTaBuan 2,9 mnpa pyb., uto Ha 53%
6onble, yem rogom paHee. Mpubbinb 3a nepuog coctasuna 1,4 mapa py6., NPOAEMOHCTPUPOBAB POCT Ha 52% r/r. AKTUBbI
KOMMNaHMW HaxodATcA Ha ypoBHe 42,5 mappa pyb., B TO Bpema Kak no utoram 1 nonyroamsa 2018 r. oHM 6binn Ha ypoBHe 35
mnpg py6.

KomnaHun «PECO-/IM3NHI» NPUCBOEHbI PEUTUHIU OT KpeauTHbIX areHTcTB S&P Ha ypoBHe BB+, nporHo3 «CTtabuabHbIi» U
OkcnepT PA Ha ypoBHe ruA+, nporHo3 «CTabunbHbIN».

Y KomnaHun B obpalieHmMn HaxoaaTca 8 0b6AMrauMOHHbIX BbIMYCKOB Ha obuyto cymmy okono 30 mapa py6. 16 oKtabps
KOMMNaHWA NJaHMpPYeT NPeasioXKnUTb MHBECTOpamM 6oHAbl HAa 5 mapa py6., NiaHMpyemblii cpok obpaleHusa — 5 net. OpueHTUp
CTaBKM 1-ro KynoHa - 8,90-9,10% ronosbIX, 4TO COOTBETCTBYET AOXOAHOCTU K noraweHuto Ha yposHe 9,10-9,31% rogosbix. Mbi
OXMOAEM, YTO pa3meLleHME NPONAET NO HUXKHEN rpaHULEe Anana3oHa.

AO «XonauHroBaa KomnaHuA «MeTannoMHBECT» - OAHA W3 KPYMNHEWWMUX MEeTANNYypPruvyeckux KomnaHun Poccun,
KpynHerwu B Poccmn Npou3BOAUTENb KENEe3HOW pyabl M BTOPAA KPyMnHeWwWwaa no 3anacam pyabl MeTannypruyeckasn
KomnaHma B mupe. KoHeuHbim bGeHeduumapom asnaetca Anuwep YcmaHoB. KomnaHus paboTtaeT B ABYX OCHOBHbIX
CermeHTax: ropHOPYAHOM M MeTannypruyeckom. 42% Bbipy4ykn npuxoantca Ha Poccuio, 22% Ha Espony, 16% Ha BanKHUI
BocTok. Bbipyuka B 2018 r. coctasuna $7,2 mapa, EBITDA S$2,9 mnpa. [onrosasa Harpyska no MokasaTenio YuCTbli
ponr/EBITDA Ha KoHeu, 2018 r. coctasnan 1,1x.

KomnaHua nnaHupyeT BbiNyCcK AecATUNETHUX obauraumin cepum 60-03 o6bEmom 10 mapg py6. Mo BbINyCKy NpeaycMoTpeHa
odepTa 21 anpena 2025 r. OpneHTUP KynoHa ycTaHOB/AEH Ha ypoBHe 7,3-7,45% (poxogHocTb 7,43-7,59%). 3aABKK B pamKax
npoueaypbl 6ykbungnHra 6yayt npuHumateca 17 oktabpa 2019 r. PaamelleHue oxxunaaetca 23 oktabpa 2019 r.
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AO MNOK «Conmna» 123007, Mockea, XopoLueBckoe Liocce, 4. 32A

TenedooH: +7 (495) 228-70-10

dakc: +7 (495) 228-70-11

E-mail: solid@solidbroker.ru

NTnueH3nn Ha oCyLLECTBIEHNE:

- bpokepckoit gesatenbHocTi — Ne 045-06790-100000, BbigaHa KLIB Poccumn 24 nions 2003 r. 6e3 orpaHnyeHnst Cpoka AencTins;

- annepckon gesitensHocTn — Ne 045-06793-010000, BoiaaHa PKLB Poccun 24 nionst 2003 . 6e3 orpaHMyeHms cpoka AencTBuS;

- [eaTenbHOCTY Mo ynpaBneHunto LieHHbIMi 6ymaramm — Ne 045-06795-001000, BbigaHa KLIE Poccun 24 mions 2003 r. 6e3 orpaHnyeHmns cpoka
LENCTBUS;

- aenosutapHoit gestensHocTy — Ne 045-06807-000100, BbigaHa PKLIB Poccun 27 mnions 2003 r. 6e3 orpaHu4eHnst cpoka AenCTBUS.

Mpw noarotoBke faHHOro 0630pa 1Cnonb30BaHa MHGOpMaLMs 13 CriedytoLmx UCTOYHMKOB:, Bloomberg, Cbonds, Financial Times, Reuters, Wall Street Journal,
Begomoctu, PUA Hosoctu, MHTepdpake, KommepcaHT, PEK, Pocctar, MpaitM-Tacc u apyrvx.

HacToswwmin LOKYMEHT He MOXET paccMaTpyBaTLCS B KayecTee NybnnuHom odeptsl. MHopMaLmMs M MHEHWS, NpeaCcTaBNeHHbIe B JaHHOM OTYeTe, NOArOTOBIEHbI
komnanuen AO UOK «Conngy. AO NOK «Connay, ee pykoBOACTBO M COTPYAHWKM HE MOTYT rapaHTUpoBaTb abCOMTHYIO TOYHOCTb, MOMHOTY M 4OCTOBEPHOCTb
npeaCcTaBeHHON B HACTOALLEM AOKYMEHTE UH(OPMALIMK U HE HECYT OTBETCTBEHHOCT 3@ BO3MOXHbIE MOTEPU KNWEHTA B CBA3N C ee ucrnonbosaHueM. AO DK
«Conuay, ee pyKOBOACTBO U COTPYOHUKN He HECYT OTBETCTBEHHOCTb 3@ MHBECTULIMOHHOE PELLIEHWE KNEHTA, OCHOBaHHbIE Ha MH(hopMaLIMK, coaepXaLlencs B
HacTosiem gokymeHTe. AO NOK «Conuay, ee pyKoBOACTBO U COTPYAHMKW, TaKKe He HECYT OTBETCTBEHHOCTb 3a NPAMbIe UK KOCBEHHbIE NoTepn uin yiepb,
BO3HUKLLWA B pe3ynbTaTe UCNONb30BaHMS KITMEHTOM MHOPMAaLW UK Kakorn-nbo ee YacTu Npu COBEPLLEHUM OnepaLuii C LeHHbIMK Bymaramu. PekomeHaaumm n
MHEHWS, BbiCKa3aHHbIE B JaHHOM OTYeTe, ABAAOTCS UCKNoUMTeNbHO MHeHEM AO DK «Comvay, n He SBNsoTCs NpeaniokeHNeM 0 NOKyMNKe UM Npoaaxe
LieHHbIx 6ymar. Be3 paspeluerust AO NOK «Conuay AaHHbI OTYET 3anpeLlaeTcs BOCNPOM3BOAMTL, adanTUpoBaTh, NepeaaBath no pasnnyHbIM KaHanam,
TpaHcnupoBaTh B 3chup, 4OBOANUTL 40 06Lero ceegeHus, NybnnyHo nokasblBaTh, NPeobpa3oBbiBaTh B SNEKTPOHHYO POPMY, NEPEBOANTL Ha ApYrue A3bIKK,
peknammpoBaTb, BKMto4aTh B 6a3bl AaHHbIX.

© 2019 AO UK «Conuay». Bce npaBa 3aLlyLLEHbI




